Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

De geomantia; de arte geomantiae - Cod. Karlsruhe 1769

[S.l.], [um 1600]

Cap. I. [II.]

[urn:nbn:de:bsz:31-250045](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-250045)

DE LINEA VITALI.

C A P. I.

1. Linea vitalis inter indicem & supra tuberculum pollicis quod ipsum circumdat, oritur, ad rascetram usque excurrens, vitæ brevis vel longæ indicium est.

2. Oritur seu imprimitur potius á corde, in omnium animalium generatione primò, in quo omnis vitæ nostræ vis activa consistit: unde præ omnibus longior extensiorque videtur, ob virtutè activam & formativam corporis nostri, videlicet caliditatem cum humiditate temperatam, quæ materiam protendit & dilatat,

3. Longa, continua, profunda & perlucida seu vivo colore tincta, ut est albus & perspicuus, etiam subrubens, ea æqualitatem & temperantiam caloris naturalis, vitam longã, infirmitates paucas & vitæ securitatem cum ingenii præstantia, decernit: idq; fortiùs quo montem pollicis circumdat plùs & perfectiùs,

4. Discontinua autem & in una parte latior aut profundior quã altera, significat iracundiam circa id tempus aut aliam quandam passionem: unde in principio subtilis, animi bonitatem: nimis autem grossa rudè & malevolum notat, propter ipsam super-abundantiam caloris naturalis vehementem: gracilis

B 3 veró

veró & longa, siccitatis & frigiditatis prædominationem ostendit, super calorem naturalem, unde naturæ debilitatem: brevis veró & tumida, humiditatem & frigiditatem cum vitæ brevitate significat.

5. Frigidi igitur & sicci, ex lineæ vitalis subtilitate & tenuitate percipiuntur: & tales sunt infideles & instabiles seu inconstantes: & quia qualitates malę malos inducunt humores, sic malos mores; idem de reliq̄s iudicato.

6. Lineæ venientes á monte pollicis, & vitalē interfecantes, offensionem capitis, & ab extrinseco proveniētia mala certó augurant.

7. Accidentia autē seu morbos ab intrinseco causatos, vitalis fracta & discōtinua inventa significat.

8. Linea recta á vitali per mensalem & naturalem usq̄ ad medium tendens, decollationē vel suspendium minatur ob propria vitia.

9. Incursum in mortis periculum, semper in eo loco ubi vitalis est fracta, invenitur vel in ipso monte pollicis linea vitalē sequens & circumdans: vel inter montem manus, rascettam, ac concavum, linea extensa nō multum ab ipsa vitali aberrans, quæ Saturnina dicitur, evasionem periculi significans.

10. Vitalis brevis & lineolis intercisā, brevitatē vitæ & adversas portendit valetudines, & imbecillitates.